
 

 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1957 1109 Stb. 545

S T A A T S B L A D  V A N  HE T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 23 december 1957, houdende 
inwerkingtreding van de Politiewet (Stb. 1957, 
244)

Onze Ministers van Justitie en van Binnenlandse Zaken, 
Bezitsvorming en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie zijn, 
ieder voor zoveel hem betreft, belast met de uitvoering van dit 
besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  O r a n j e - N a s s a u , e n z ., e n z ., e n z . Soestdijk, 23 december 1957.

Op voordracht van Onze Ministers van Justitie en van Bin
nenlandse Zaken, Bezitsvorming en Publiekrechtelijke Bedrijfs
organisatie, van 20 december 1957, Stafafdeling Wetgeving,

JULIANA.

No. 5 P 1958 en van 20 december 1957, Directie Openbare 
Orde en Veiligheid, No. U 10749;

De Minister van Justitie, 
SAMKALDEN.

Gelet op artikel VIII van de Wet van 4 juli 1957, Stb. 244, 
houdende een regeling met betrekking tot de gemeente- en 
rijkspolitie (Politiewet);

Hebben goedgevonden en verstaan:

De Minister van Binnenlandse Zaken, Bezitsvorming 
en Publiekrechtelijke Bedrijfsorganisatie,

STRUYCKEN.

Enig artikel Uitgegeven de vierentwintigste december 1957.

De Wet van 4 juli 1957, Stb. 244, houdende een regeling 
met betrekking tot de gemeente- en rijkspolitie (Politiewet) 
treedt in werking met ingang van 1 januari 1958.

De Minister van Justitie, 
SAMKALDEN.


	stb-1957-545



